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رویدادهاى اوکراین خبر

جهان

پسرعموی صدر
 نامزد سمت نخست وزیری عراق

چارچوب هماهنگی شــیعیان عراق ضمن تأیید  �
اخبــار مربوط به نامــزدی پســر عموی رهبر جریان 
صدر برای تصدی پست نخست وزیری عراق در دوره 
آتی، اسامی نامزدهای پیشــنهادی خود را نیز اعلام 
کرد. بــه گزارش ایســنا، به نقل از شــفق نیوز، علی 
الفتــلاوی، از رهبران چارچوب هماهنگی شــیعیان 
عراق، در ســخنانی اعلام کرد: مقتــدی صدر، رهبر 
جریان صدر، رســما جعفر صدر، پسر عموی خود را 
برای تصدی پست نخست وزیری پیشنهاد داده است 
و در چارچــوب هماهنگی اعتراضی بــه این گزینه 
نداریم، اما ما نیز نامزدهایی برای این پســت در نظر 
گرفته ایــم. او افزود: چارچوب هماهنگی نامزدهایی 
برای تصدی پســت نخست وزیری عراق در دوره آتی 
دارد کــه برجســته ترین آنها حیدر العبادی، قاســم 
الاعرجی، محمد توفیق علاوی، عبدالحسین عبطان 
و افراد دیگر هستند؛ به همین دلیل باید رقابتی میان 
این افراد و نامزد جریان صدر شکل بگیرد و این اتفاق 
بایــد از طریق توافق میان تمامی احزاب شــیعه رخ 
دهــد. پیش از این یک منبع آگاه از جزئیات نشســت 
جمعــه چارچوب هماهنگی شــیعیان عراق، فاش 
کــرد که این چارچوب حمایت خود را از جعفر صدر 
به عنوان نخســت وزیر عراق و نوری مالکی به عنوان 

معاون او اعلام کرده است.

وزیر خارجه لبنان:
روابط  ما با عرب ها رو به بهبود است

وزیــر خارجــه لبنان در ســخنانی گفــت روابط  �
کشــورش با کشــورهای عرب حوزه خلیج فارس رو 
به بهبودی است. عبداالله بوحبیب، وزیر امور خارجه 
لبنان، در ســخنانی در مصاحبه با خبرگزاری آناتولی 
در حاشیه مجمع دیپلماسی آنتالیا اظهار کرد: ترکیه 
در حــال کمک به لبنان در روند بهبــود اقتصادی و 
حل وفصل بحرانی اســت که در دو ســال گذشته با 
آن مواجه بوده اســت. بوحبیب درباره روابط بیروت 
و آنکارا تأکید کرد: ما ترکیه را یک کشــور «دوســت 
به تمام معنا» می دانیم و ســه هفته پیش نشستی 
با حضور هشــت وزیــر کابینــه و نجیــب میقاتی، 
نخست وزیر لبنان، برگزار کردیم و هر وزیری با همتای 
خود در آنکارا دیدار کرد و خدا را شکر ترکیه به لبنان 
کمک کرده تا مشــکلات اقتصادی خود را پشت سر 
بگــذارد. او دربــاره روند روابط بیروت و کشــورهای 
عرب حــوزه خلیج فــارس گفت: من پنجشــنبه با 
مقامات وزارت خارجه قطر، کویت، بحرین و امارات 
دیدار کردم و اگر سؤال این است که روابط به حالت 
قبل بازگشــته ، پاسخ نه اســت؛ با این وجود روند آن 
نیز نزولــی و رو به زوال نیســت. بوحبیب افزود: به 
نوعــی می توان گفــت روابط رو به بهبودی اســت؛ 
چراکه کویت با هــدف بهبودی روابط لبنان و برخی 
عرب هــای حوزه خلیج (فارس) نه همه آنها، ابتکار 

عمل خوبی را پیش می برد.

غرب روسیه را به دروغ گویی متهم کرد
روس ها پشت دروازه های کی یف

گلوله باران صبح شنبه کی یف و سایر شهرهای  �
بزرگ اوکرایــن آژیرهای حمله هوایــی را به صدا 
درآورد. مقام هــای نظامی غربی می گویند روس ها 
در حال تدارک حمله همه جانبه به پایتخت اوکراین 
هستند. همچنین گزارش هایی از انفجارهای شدید 
در دنیپرو در شرق و همچنین میکولایف، نیکولایف 
و کروپیونیتســکی در روز گذشته منتشر شده است. 
اما میخائیلــو پودولیاک، مشــاور رئیس جمهوری 
اوکرایــن گفت پایتخــت «آماده جنگ اســت». او 
کی یف را «شــهر تحت محاصره» نامید و گفت که 
پست های بازرسی آماده شــده و خطوط تدارکاتی 
فعال اند. تصاویر ماهواره ای شرکت مکسار، خانه ها 
و ســاختمان  هایی را نشــان می دهد کــه در آتش 
می ســوزند و گردان های توپخانه روســیه به نظر 
می رســد که در حال شلیک به شــهرهای اطراف 
شــمال غربی پایتخت اوکراین هستند، در حالی که 
نیروهای پیاده پیشــروی می کنند. یک مقام ارشــد 
نظامــی آمریکا روز جمعه در نشســتی در پنتاگون 
گفــت: «ما ارزیابی می کنیم که روس ها شــروع به 
حرکت بیشــتر به ســمت کی یف، به ویژه از شــرق 
کرده اند». وزارت دفاع بریتانیا نیز اعلام کرد  «بخش 
عمــده ای از نیروهــای زمینی روســیه» در حدود 
۲۵ کیلومتری مرکز کی یف قــرار دارند، در حالی که 
شهرهای خارکیف، چرنیهف، سومی و ماریوپول در 
محاصره هستند و همچنان تحت گلوله باران شدید 
روسیه قرار دارند. طبق گزارش ها، نیروهای روسیه 
مســجدی را در ماریوپول که بیش از ۸۰ بزرگسال 
و کــودک از جمله شــهروندان ترکیــه در آن پناه 

گرفته اند، بمباران کرده اند.
فعالیت های بیولوژیکی

در همین حال، جلســه شــورای امنیت سازمان 
ملل برای بررسی اوضاع اوکراین و ادعاهای روسیه 
درباره «فعالیت های بیولوژیکی در اوکراین» در مقر 
سازمان ملل تشکیل شــد. در آغاز جلسه، نماینده 
ســازمان ملــل در امور خلع  ســلاح، در گزارشــی 
گفت  درباره اســتفاده از ســلاح های بیولوژیکی در 
اوکراین هیچ شــواهدی در دســت نیست. نماینده 
روســیه ادعا کرد شواهدی به دســت آمده است 
که آزمایشگاه هایی در اوکراین زیر نظر یک سازمان 
دولتــی آمریکایــی، روی ســلاح های میکروبی از 
جملــه وبا، طاعون و ســیاه زخم، فعالیت داشــته 
اســت. او گفت  هزینه تحقیقات در آزمایشگاه های 
اوکراین درباره استفاده از میکروب ها و ویروس های 
کشــنده قابل انتقال از جانوران به انســان را ایالات 
متحده پرداخته اســت. نماینده روســیه به اروپای 
غربی هشدار داد: «نشــت و شیوع پاتوژن هایی که 
با حمایت ایالات متحده در آزمایشگاه های اوکراین 
تولید شده اند، کل جمعیت اروپا را تهدید می کند». 
هنگامی که نوبت به لیندا تامس-گریفیت، نماینده 
ایالات متحده در سازمان ملل  رسید، او گفت  هدف 
روســیه از درخواست تشکیل جلســه روز جمعه 
شــورای امنیت، «نشــر اکاذیب» بود؛ «و این دقیقا 
کاری بــود که انجام داد». او ســپس تأکید کرد این 
روسیه اســت که در تکمیل ســلاح های شیمیایی 
و اســتفاده از آنها علیه مخالفان خود ســابقه ای 
طولانی دارد: « نگرانی ما این است که اقدام روسیه 
در تشــکیل این جلســه، دســتاویزی برای آمادگی 
پنهان برای اســتفاده از ســلاح های شــیمیایی یا 
بیولوژیکی در اوکراین باشــد». نماینده چین بدون 
اظهارنظــر درباره ادعاهای روســیه، گفت  جامعه 
بین الملل باید فضای لازم برای ادامه مذاکرات میان 
روســیه و اوکراین و کاهش تنش ها را فراهم کند. 
او در عین حــال به طور ضمنی بخشــی از ادعاهای 
روسیه را تأیید کرد و گفت: «آمریکا در سراسر جهان 

۳۳۶ آزمایشگاه تحقیقات بیولوژیکی دارد».
لحظه سرنوشت ساز

در شرایطی که آمریکا تحریم های جدیدی علیه 
برخی از مقام های ارشــد کرملین و الیگارش های 
روس اعمــال کــرده اســت، ولودیمیر زلنســکی، 
رئیس جمهوری اوکراین گفت  کشورش در جنگ با 
نیروهای روسیه که به نظر می رسد دوباره در حال 
تجدید قوا برای حمله احتمالی به کی یف  هستند، 

در «لحظه سرنوشت ساز» به سر می برد.
به همین دلیل، آمریکا و ناتو با ســرعت بســیار 
بالا در حال ارســال تسلیحاتی از جمله سلاح های 
بسیار حســاس مانند ســامانه های پدافند هوایی 
قابل حمــل بــه اوکرایــن هســتند کــه می توانند 
جنگنده هــا را ســرنگون کنند. اما منتقــدان بر این 
باورنــد که انتقال این میزان ســلاح بــه بزرگ ترین 
جنــگ در اروپــا از زمــان جنگ جهانــی دوم، این 
خطــر را به همراه دارد که برخی از آنها به دســت 
افراد نادرســتی بیفتند؛ احتمالی که غرب آن را در 
نظر گرفته اســت. یکــی از مقامات ارشــد نظامی 
آمریکا در پاسخ به ســؤالی درباره این خطر گفت:   
صراحتــا معتقدیــم کــه در حال حاضــر این خطر 
ارزشــش را دارد؛ چر اکه اوکراینی ها خیلی ماهرانه 
با تجهیزاتی که در اختیــار دارند، مبارزه می کنند و 
خیلی خلاقانه از آنها اســتفاده می کنند. با این حال 
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا همچنان نسبت 
به وقوع جنگ جهانی ســوم در صــورت رویارویی 
مستقیم روسیه و ناتو هشدار می دهد و روز گذشته 
بــار دیگر گفت  تلاش می کند تا از هرگونه رویارویی 
«مستقیم» بین ناتو و روســیه اجتناب کند، زیرا این 
امر منجر به شــروع جنگ جهانی سوم می شود. او 
هشدار داد که روسیه «بهای سنگینی را در صورت 
استفاده از سلاح شیمیایی» در اوکراین خواهد داد.
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مریم جعفری: نوامبر ســال ۱۹۳۹ میلادی، سه ماه پس از آغاز جنگ 
جهانی دوم،  ارتش ســرخ به فنلاند حمله کرد؛  این حمله بخشی از 
توافق بین شوروی و آلمان نازی برای تقسیم اروپای شرقی بود. فنلاند 
در روزهای پایانی جنگ جهانی اول اعلام استقلال کرده بود و خلاف 
اوکراین، تحت سیطره ارتش سرخ نبود. ژوزف استالین، رهبر شوروی 
نگران مرزهای شــمالی قلمرواش بود و از وجود فنلاند مستقل در 
نزدیکــی لنینگراد بیمناک بود. مورخان درباره اهداف شــوروی برای 
تســخیر فنلاند هنوز اختلاف نظر دارند؛ برخــی می گویند که هدف 
اصلی تغییر رژیم بود و برخی دیگر بر این باورند که پاکسازی مرزی و 
تعدیل مالکیت ارضی از اهداف اصلی این حمله به شمار می رفت. 
سی ام ماه نوامبر حمله شوروی آغاز شد اما فنلاندی ها به سرعت تا 
خط دفاعی «مانرهایم» عقب نشــینی کردند؛ خطی که نامش را از 
رئیس ســتاد مشترک فنلاند وام گرفته بودند. سرمای شدید زمستان 
که پیشروی را محدود می کرد، به همراه تاکتیک های ضعیف و نبود 
همکاری بین پیاده نظام، نیروهای زره پوش و توپخانه روسیه تمامی 
معادلات اســتالین را برهم زد. اما فنلاندی ها از پشــت خط دفاعی 
به خوبی می جنگیدند و با استفاده از تاکتیک های مبتکرانه چریکی 
مانند استفاده از سربازان اسکیت سوار، خط حمله نیروهای شوروی 
را در هم کوبیدند. فنلاندی ها حتی نام کوکتل مولوتف را ابداع کردند؛  
این نام اشــاره ای انتقادی به ویاچســلاو مولوتف، وزیر خارجه اتحاد 
جماهیر شوروی بود. او یکی از معماران پیمان مولوتوف-ریبنتروپ 
به شمار می رفت که در اواخر آگوست ۱۹۳۹ به امضا رسید. نیروهای 
ارتش ســرخ ۴۰۰ هزار ســرباز، هزارو ۵۰۰ هلیکوپتر و هزارو ۵۰۰ تانک 
در اختیار داشــتند و در آن ســو تمام تجهیزات فنلانــد به ۲۶۵ هزار 
ســرباز، ۲۷۰ هلیکوپتر و ۲۶ تانک محدود می شد. باوجود عدم توازن 
قوا و گســتردگی جنگ از خلیج فنلاند تا اقیانوس منجمد شمالی، 
ارتش سرخ نتوانست مقاومت فنلاندی های را در استحکامات مرزی 
درهم بشکند. تانک های ارتش سرخ بارها بدون شناسایی کافی و با 
پشــتیبانی ناچیز توپخانه و پیاده نظام به کار گرفته می شــدند و این 
مســئله آنها را به شــدت در مقابل توپ های ضدتانک و پیاده نظام 
به خوبی استتارشــده فنلاندی ها آســیب پذیر می کرد. نتایج نظامی 
شوروی فاجعه بار و وحشتناک بود. روحیه سربازان شوروی از همان 

آغــاز نبرد متزلزل بــود و پیاده نظام ارتش ســرخ تمایلی به عبور از 
خط دفاعی فنلاندی ها نداشتند. یک ماه بعد حملات متوقف شد و 
در ماه ژانویه میدان نبرد در ســکوتی عجیب غوطه ور شد. نیروهای 
شوروی اما دوباره سازماندهی و برای حمله جدید در ماه فوریه آماده 
شدند. هم زمان با آغاز همین ماه با رگبار توپخانه ها خسارت شدیدی 
به اســتحکامات فنلاند وارد شــد و در ۱۱ روز بعد حمله تسلیحاتی 
صفــوف خطوط فنلاندی ها را در هم شکســت. دژها در امتداد خط 
دفاعی مانرهایم از بین رفتند و بسیاری از نیروها کشته شدند. فنلاند 
که امیدوار به کمک های خارجی بود، به سوی سوئد، فرانسه، بریتانیا 
و آلمان دست دراز کرد اما تنها حمایت های حداقلی نصیبش شد. 
آلمان تنها اجازه داد تســلیحات به فنلاند ترانزیت شــود و آدولف 
هیتلر علاقه چندانی به دشــمنی با استالین آن هم به خاطر فنلاند 
نداشــت. ســوئد نیز به هزاران داوطلب اجازه داد که برای کمک به 
جنگ به این کشور سفر کنند اما هیچ گاه حاضر به مشارکت رسمی 
نشد. بریتانیا و فرانسه در کلام قاطعانه از فنلاند حمایت و در عمل 
چندین طرح برای اســتقرار نیروها مطــرح کردند  اما به بهانه اینکه 
چنین اقدامی پاریس و لندن را به جنگ با برلین و مسکو می کشاند، 

هیچ گاه اجازه انتقال نیرو و تجهیزات داده نشد.
فنلانــد که شکســت را در برابر خــود می دیــد، در پایان فوریه 
درخواســت صلح داد و بعد از دو هفته با اعطــای امتیازات ویژه 
به شــوروی، جنگ به پایان رسید و ۲۵ هزار فنلاندی در کنار رقمی 
بین ۵۰ تا ۱۵۰ هزار ســرباز شــوروی کشــته شــدند. اما این پایان 
ماجــرا نبود، فنلاند در ژوئن ســال ۱۹۴۱ به عملیات بارباروســا به 
رهبــری آلمان نازی پیوســت اما به دلیــل محدودیت های مالی 
این کشور و شــرکایش در جنگ، بار دیگر در ســپتامبر ۱۹۴۴ طرح 
برقراری آتش بس روی میز گفت وگو قرار گرفت. حال این ســناریو 
به شــکلی دیگــر در اوکراین در حال وقوع اســت؛ هرچند  نبرد در 
زمستان ۲۰۲۲ شبیه به زمســتان ۱۹۳۹ نیست. استالین در آن سال 
به اندازه ولادیمیر پوتین،  رئیس جمهوری کنونی روسیه جاه طلب 
و به دنبــال اهــداف حداکثری نبــود. او هرگز در اندیشــه حذف 
دولت هلســینکی و جایگزینی دولتی دست نشانده نبود و دقیقا 
به همین دلیل، چشــم انداز صلح از همان روز ســی ام ماه نوامبر 

مشــخص بود. با این حال،  مقایســه عملکرد ارتش سرخ با روسیه 
بسیار جالب توجه است. ارتش سرخ جنگ زمستانی فاجعه باری 
را آغاز کرد و با روحیه ضعیف در برابر حریف پرانگیزه و مشــتاقی 
قــرار گرفت که فراتــر از تصورات ظاهر شــده بود امــا در نهایت 
توانســت در جبهه نبرد پیشــروی کند. در آن زمان هدف تســخیر 
مناطق کوچک با هزینه های هنگفت و البته تجهیز و سازماندهی 
مجدد ارتش بود  اما اکنون اوکراینی ها قادر نیســتند ارتش روسیه 
را مانند فنلاندی ها زمین گیر کنند و انتظار می رود در روزهای آینده 
مسکو با سازماندهی مجدد به کی یف حمله ور شود. اوکراینی ها 
می تواننــد به جنگ زمســتانی ۱۹۳۹ نگاه امیدوارانه تری داشــته 
باشــند؛ چراکه ممکن اســت این کشــور کوچک نیــز بتواند کاخ 
کرملین را وادار به پذیرش صلح کند. آنان نیز برای جنگ شــهری 
در کی یــف و خارکیف دســت به ســاخت کوکتل مولوتف زده اند. 
اما این را نیز باید به یاد داشــته باشــیم ارتش ســرخ تا زمانی که 
فنلاندی ها توان مقابله داشــتند، وارد حمله جدی نشــد و زمانی 
آنــان را درهم کوبید کــه از نفس افتاده بودند. از ســوی دیگر، از 
ابتدا تا انتهای جنگ، شوروی به دنبال تسخیر هلسینکی نبود؛ اما 
زیاده خواهی هــای امروزه پوتین تنها محدود به پذیرش شــروطی 
ماننــد عــدم عضویت کی یــف در ناتو نمی شــود و رهبر کرملین 
به دنبال تحقق رؤیای خلق مجدد امپراتوری است. همین موضوع 
آینده جنگ اوکراین را با وجود خوش بینی های امروز،  نه تنها شبیه 
به جنگ ســال ۱۹۳۹ نمی کند  بلکه واقعیتــی تلخ تر را به تصویر 
می کشــد. اوکراین امــروز مانند فنلاند در میدان نبرد تنهاســت و 
بدون شک پیامدهای لشکرکشی تزار روس محدود به مرزهای این 
کشور نمی شود. پوتین بر این باور بود و هست که می تواند کی یف 
را بدون جنگی نفس گیر و طولانی تصرف کند و همچنان مطمئن 
اســت که آمریکا و اروپا وارد نبرد مســتقیم با روسیه نمی شوند. 
او به خوبی می داند همان طور که غرب امروز با طالبان بر ســر میز 
گفت وگو می نشیند، روزی او نیز به پای میزهای مذاکره و به جمع 
ســران بازخواهد گشــت. پوتین اما این نکتــه را فراموش کرده که 
تســخیر کی یف مانند حمله به کابل، دقیقا همان باتلاقی است 

که همتایان آمریکایی اش سال هاست در آن گرفتارند.

زمستان سال 1939 را فراموش نکنید

اشــغال اوکراین، طاقت فرســاتر از چیزی بود که 
رئیس جمهوری روسیه تصور می کرد. تهاجم روسیه 
به اوکراین در آســتانه ورود به ســومین هفته است 
و نظامیان روســیه هنــوز موفق به کنتــرل کامل بر 
هیچ کدام از شهرهای مهم و بزرگ اوکراین نشده اند. 
در شهرهایی هم که به اشغال نظامیان تحت فرمان 
ولادیمیر پوتین درآمده اند، هنوز مقاومت اوکراینی ها 

ادامه دارد.
در حالی کــه مقام های روســیه از اعــلام تلفات 
نظامیــان این کشــور در حملــه به اوکرایــن طفره 
می روند و سایت مربوط به وضعیت نظامیان ارتش 
روسیه هم از دسترش خارج شده، مقام های اوکراین 
اعلام کرده اند که بیش از ۱۰ هزار نظامی روســی در 
این تهاجم نظامی کشته شده اند. مقام های اطلاعاتی 

غربی هم تلفــات نظامیان روســی را حداقل بیش 
از دو هزار نفــر عنوان کرده انــد. در این میان حداقل 
سه نظامی ارشــد ارتش روسیه هم کشته شدند که 
شــاخص ترین آنها «آندری زاخاروف» اســت که در 
روزهای گذشته در عملیات ناموفق ارتش روسیه به 
کی یف پایتخت اوکراین، در منطقه برووری در شمال 

شرق کی یف کشته شد.
سرهنگ آندری زاخاروف فرمانده یک هنگ تانک 
روسی از سال ۲۰۱۶ به یکی از نظامیان شناخته شده 
روســیه تبدیل شــد. او در این سال نشان شجاعت را 
از ولادیمیر پوتین دریافت کــرد. توانایی های نظامی 
او باعث شد تا در عملیات اشــغال نظامی اوکراین، 
وظیفه فرماندهــی تانک های نظامی روســیه برای 
ورود به کی یف به او محول شــود. سرلشکر «آندره 

سوخوتســکی» معــاون فرمانده نیروهای مســلح 
ترکیبــی چهل و یکم که احتمالا بر اثــر ضربه گلوله 
یک تک تیرانداز کشــته شــد، یکی دیگــر از نظامیان 
بلندپایه روســیه بــود که قربانی حملــه به اوکراین 
شــد. مقام های غربی تأیید کرده اند که کشته شــدن 
سوخوتسکی می تواند ناشــی از اختلال سامانه های 
کنترل و فرماندهی ضعیف نظامی روســیه باشــد. 
گفته می شــود که افزایش تعداد تلفات روســیه در 
جنگ اوکراین می تواند به این دلیل باشد که احتمال 
دارد افســران ارشــد از موقعیت های خود در پشت 
جبهه به سمت موقعیت های غیرعادی رها شده در 
خط مقدم حرکت کرده باشند تا اقتدار شخصی شان 
را در پیشــرفت رو به ضعف گذاشــته   تحمیل کنند؛ 
اما درگیر مشکلات لجستیکی و تدارکاتی و مقاومت 

شدید نیروهای اوکراینی شدند.
قربانیان مشکلات لجستیکی

کاروان بزرگ خودروهای زرهی در شمال کی یف 
در عمل مشــکل ترافیکی عظیمی به وجود آورده و 
همچنان چندین روز اســت که با ســرعتی بسیار کم 
پیــش می روند و در برابر حملــه نیروهای اوکراینی 
به شــدت آسیب پذیر است. وسعت زیاد این کاروان و 
وجود وسایل نقلیه رها شده و از بین رفته در میان آنها 
جابه جایی تدارکات حیاتی و واحدهای مهندســی را 

مشکل کرده است.
در چنیــن شــرایطی افســران بلندپایــه تصمیم 
گرفتنــد به  اجبــار به جلو حرکت کننــد و در نهایت 
بــا واکنش ارتــش اوکرایــن روبه رو شــدند و منجر 
به افزایش تلفات میان نظامیان روســی شــد. یکی 
از مقام هــای نظامی غربــی می گوید: «بــرآورد من 
این اســت که نظامیان روســی به این دلیل کشــته 
شــدند که به  جای ماندن و کشته شــدن در پشــت 
جبهه عملیات، باید جلــو می رفتند و به خط مقدم 
نزدیک تر می شــدند. دلیل اینکه چنین اتفاقی افتاد، 
این اســت که فرماندهان احساس می کنند باید جلو 
بروند تا انگیزه بیشــتری بدهنــد و بر عملیات کنترل 
داشته باشند. من فکر می کنم این نشان دهنده نوعی 
درماندگی و تا حدی حاصل نشــدن پیشــرفت است. 
آنها ســعی می کنند شــخصیت خود را بــر میدان 
نبرد تحمیل کنند و خــود را در معرض خطر فردی 
قرار می دهنــد. اوکراینی ها از ضعف آمادگی نظامی 
روســیه آگاهی داشــتند؛ اما از اجــرای ناقص طرح 
تهاجم شوکه شــده اند. آنچه واضح است این است 
که آنها قادر نیستند با همان سرعتی که برنامه ریزی 
کرده بودند، طرحی را که روسیه روی آن کار می کرد، 
حفظ کنند. آنها به ویژه مقاومت اوکراین را دست کم

 گرفته بودند.
آنها در اجرای این نقشــه با چالش های متعددی 
روبــه رو بوده اند که ما آن را ضعف سیســتم نظامی 
روســیه می دانیم؛ اما آنها به نوعی موفق شــدند با 
بــازی هم زمان از پس همــه آن ضعف ها برآیند که 
نتیجه اش نبود پیشــرفت است که با مقاومت شدید 

اوکراینی ها ادغام شده است».

ایــن مقام گفته اســت که بســیار زود اســت که 
بگوییــم آیا مســکو می توانــد ســرانجام اوکراین یا 
قســمت هایی از آن را بگیرد و بر آن غلبه کند یا نه. 
بیشتر به این بســتگی دارد که آیا اوکراینی ها قادرند 
عملیات درخور توجه روزهــای آغازین نبرد را حفظ 

کنند یا نه.
روزهای سخت در خارکیف

علاوه بــر ناکامــی روســیه در اشــغال کی یف، 
نظامیان این کشور هنوز نتوانسته اند شهر خارکیف در 
نزدکی مرز با روسیه را هم به طور کامل تحت کنترل 
بگیرند و در نبرد برای اشــغال این شهر هم نظامیان 
زیادی کشــته شــدند که یکی از شــاخص ترین آنها 
«ویتالی گراســیموف» رئیس ستاد ارتش چهل و یکم 

روسیه است.
وزارت دفاع اوکراین اعلام کرده که گراســیموف 
در جریــان نبرد در حاشــیه شــهر خارکیف کشــته 
شــده اســت. روســیه در روزهای ابتدایــی درمورد 
کشته شــدن این نظامی ارشــد اظهار نظــری نکرده 
بود؛ اما در نهایت رســانه های روسیه کشته شدن او 
را تأییــد کردند. در بیانیــه وزارت دفاع اوکراین آمده 
اســت که ژنرال گراســیموف در جنــگ دوم چچن 
در ســال های ۱۹۹۹ تــا ۲۰۰۰ و عملیــات نظامــی 
روســیه در ســوریه و همچنیــن عملیــات تجزیــه 
کریمــه و الحــاق آن به روســیه در ســال ۲۰۱۴ نیز

 حضور داشت.
نکته جالــب اینکه مقام های اوکراینی هویت این 
نظامی ارشــد روســی را در پی شــنود مکالمه های 
نظامیان روســی دریافتند. در این مکالمه ها مأموران 
از نبــود خط ارتباط امن شــکایت کــرده و گفته اند 
که شرایط «بســیار دشوار» اســت. در مکالمه دوم، 
یکی دیگــر از مأمــوران به کشته شــدن سرلشــکر 
گراســیموف اشــاره می کند و از چنــد زخمی دیگر 
عملیــات نــام می برد. نــوار ایــن مکالمــه همراه 
بــا بیانیــه وزارت دفــاع اوکراین در وب ســایت این 
وزارتخانه منتشــر شده بود؛ اما بعدا از این وب سایت 

حذف شد.
آندری ریژنکو، دستیار سابق وزارت دفاع اوکراین، 
گفته اســت که حضور افســران بلندپایه روســی در 
پســت های فرماندهــی عملیاتی معمول نیســت و 
کشته شــدن افســری با این درجه حاکی از سنگینی 
نبرد اســت. کشته شــدن سرلشکر گراســیموف یک 
هفته پس از انتشــار خبر کشته شدن سرلشکر آندری 
سوخوتســکی، یکــی از معاونــان فرمانــده ارتش 
چهل و یکم گزارش می شود که مورد تأیید رسانه های 

روسی قرار گرفت.
کــه  می دهنــد  هشــدار  نظامــی  کارشناســان 
طولانی شــدن جنگ روســیه در اوکرایــن می تواند 
چالش بزرگــی برای نظامیــان روس ایجــاد کند و 
باعث شکســت روســیه به دلیل مدیریت ضعیف و 
مشکلات لجستیکی ارتش روسیه در اوکراین شود و 
شاید پوتین در ادامه مقام های ارشد نظامی روسیه را 

قربانی شکست احتمالی در اوکراین کند.

مشکلات لجستیکی و سوءمدیریت، چالش های بزرگ ارتش روسیه در اوکراین

ژنرال های از دست رفته تزار

              

مدرک فارغ التحصیلی اينجانب آرشين بختياری فرزند 
نریمان به شماره شناسنامه ۲۵۳۳صادره از کرمان در مقطع 
کارشناسی ارشد رشته مدیریت جهانگردی گرایش بازاریابی 
گردشگری  صادره از واحد دانشگاهی مدیریت و حسابداری 
دانشگاه علامه طباطبایی با شماره ۵۵۲۳/ت  مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد.

 گواهی می شود فاکتور بلوک سیلندر 
به شماره ۹۸۰۱۴۸۸۳۳ و به شماره موتور 

 147H0142179 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد
سند کمپانی  خودرو  سمند  LX-XU7  رنگ خاکستری 

 متالیک مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۱۰ _ ۲۸۴ ص ۳۲ 
 و شماره موتور 124K1075467 و شماره شاسی
  NAAC91CE4HF144300 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  مزدا  ۳  رنگ خاکستری صدفی متالیک
  مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۵۶۷ و ۳۶  

 و شماره موتور LF11067912 و شماره شاسی
NAGDHX8CC22C60386 به نام سيد بهنام 

سيدين مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه موقت فارغ التحصیلی اينجانب  پريناز  قنبری  ويكي 
فرزند رحیم به شماره شناسنامه ۴۴۰۰۲۱۹۰۸۹ صادره از ابهر در مقطع 

لیسانس در رشته پرستاری صادره از واحد دانشگاهی ازاد ابهر  با 
شماره ۱۱۴۷۲۷مفقود گردیده است و فاقد اعتبار میباشد از یابنده 

تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه ازاد واحد ابهر به نشانی جاده 
ترانزیت بین ابهر و خرمدره ارسال نماید .

کارت شناسایی شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران  متعلق به اينجانب  ناصر  

خلدی  به شماره  ۱۰۵۱۹۳۶۵  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 با عنایت به اینکه اصل مدرک کارشناسی رشته حسابداری
  اينجانب علي كاشف با کدملی ۲۱۲۰۷۹۳۸۰۸ مفقود گردیده 
لذا از درجه اعتبار ساقط می باشد و از یابنده درخواست می شود 

 آن را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن تحویل نماید.
 تلفن تماس ۲۲۹۵۸۷۰۸ _ ۰۹۱۹۳۳۹۵۹۴۰ _ ۰۹۱۰۳۸۶۰۰۶۰

 اصل صورت جلسه انتخاب واحد مسکن مهر
  به شماره  ۶۶۲ / ۹۳ / ص / ۱۰۲ 

مورخ ۱۹ / ۱ / ۹۳ متعلق به آقای مرتضي 
ژاله چين مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

(آگهى فقدان مدرك تحصیلى)
گواهی موقت مدرك تحصیلى اینجانب  زینب شیخ آزادي فرزند  

اسداالله به شماره  شناسنامه 1645 صادره از اندیمشک در 
مقطع کارشناسی  در رشته  مهندسی شیمی پتروشیمی صادره از 
واحد دانشگاهى آزاد دزفول به شماره 9120مفقود گردیده و 
فاقداعتبار مى باشد.از یابنده تقاضا میشود اصل مدرك را به 
دانشگاه آزاد دزفول به نشانى خوزستان دزفول بلوار آزادگان 

میدان دانشگاه  یا کد پستى 313 ارسال نماید.

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹


